
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CINEMA TEATRO UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Cattolica, lì  09/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    543    DEL     17/07/2013 

DANZFEST 2013 - VI EDIZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   618  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

PREMESSO  che  tra  i  progetti-obiettivo  nella  gestione  dell'Ufficio  Cinema-
Teatro è prevista l'organizzazione della VI edizione del Danzfest in collaborazione con 
l'Associazione Culturale Artfest,  che si svolgerà a Cattolica dal 16 al 28 luglio 2013; 

VALUTATO che l'esperienza degli scorsi anni con la ditta Guaraldi Srl di Rimini 
(trasformata dal novembre 2012 in Associazione Culturale Artfest che non ha  scopo di 
lucro,  il  cui  Atto  Costitutivo  è  depositato  agli  atti  dell'Ufficio  Cinema-Teatro),  si  è 
rivelata  estremamente  positiva  e  che  ha  confermato  la  vocazione  di  Danzfest  come 
scuola estiva di altissimo livello, per l'eccezionale qualità delle docenze internazionali 
che la contraddistinguono - qualità che ha indotto già dal 2009  l'Ateneo bolognese a 
creare al suo interno una Summer School universitaria internazionale di “Analisi delle 
tecniche e degli stili della danza”; 

CONSIDERATO  che  l'iniziativa,  oltre  all'indubbia  valenza  culturale,  ha  una 
grande rilevanza da un punto di vista turistico e promozionale dal momento che si stima 
che la  manifestazione porterà  a  Cattolica  un elevato numero di  allievi  (circa 200 a 
partire dagli 8 anni) accompagnati dalle rispettive famiglie, oltre agli insegnanti e ai 
partecipanti all'audizione della Scuola di Cannes; le stesse partecipazioni lo scorso anno 
hanno garantito oltre 4.000 presenze negli alberghi cattolichini oltre ad una risonanza 
mediatica di tutto rilievo;

VISTO:  che  lo  scopo  principale  che  contraddistingue  Danzfest  è  quello  di 
diffondere la cultura della danza, rappresentando per gli insegnanti e per gli allievi un 
punto  di  riferimento  sicuro  e  della  massima  serietà  attraverso  l’approfondimento  di 
tecniche ben  note  e  diffuse,  ma che  spesso non vengono analizzate  ed insegnate  ai 
massimi  livelli  e  che  richiederebbero  altrimenti  per  tale  aggiornamento  difficili 
permanenze all’estero; 
che la manifestazione rivolge una particolare attenzione  ai giovani talenti e, grazie alla 
partecipazione del Comune di Cattolica, riesce quest'anno ad offrire 11 borse di studio, 
che prevedono la partecipazione gratuita ai corsi, ad allievi di scuole danza provenienti 
da tutta Italia  (Chieti,  Pescara,  Avellino,  Mantova,  Palermo, Livorno,  Forli',  Cesena, 
Ferrara, Rimini, Riccione e Cattolica) che hanno partecipato durante l'inverno ad una 
selezione inviando agli insegnanti di Danzfest video con le loro esibizioni; 
che le rette dei corsi,  vista la difficile congiuntura economica, sono state quest'anno 
ridotte del 30%; 

CONSIDERATO il programma della manifestazione – in via di perfezionamento 
– che prevede al momento:
–L'organizzazione dal 16 al 28 luglio 2013 presso il Teatro della Regina e nelle due 
scuole danza locali di corsi di danza classica e contemporanea che vedono coinvolti i 
maggiori docenti e ballerini internazionali come:  Eleonora Abbagnato – Etoile Ballet 
de l'Opéra National de Paris; Francesca Zumbo – Première Danseuse Ballet de l'Opèra 

Pratica  618  Determinazione Dirigenziale  n.  543 del  17/07/2013 pag. 2 di 5



National de Paris e Professeur Ecole de Danse de l'Opéra National de Paris;  Jacques 
Namont – Premier Danseur Ballet de l'Opèra National de Paris e Professeur Ecole de 
Danse de l'Opèra National de Paris; Christiane Marchant – Maitre de ballet Royal des 
Flandres;  Masako  Shimura  e  Valeria  Vitaterna  –  Pianisti  accompagnatori;  Daniel 
Agesilas e Reynald Desire - Direttore e Professeur Conservatoire National de Musique 
et de Danse de Paris;
–Un incontro/dimostrazione con Eleonora Abbagnato e Christiane Marchant insieme ai 
loro allievi incontreranno il pubblico e la stampa;
–L'audizione  il  21  luglio  2013  dell'Ecole  Superiere  de  Danse  de  Cannes  Rosella 
Hightower con Paola Cantalupo, direttrice dell'Ecole;
–Una esibizione di danza aperta al pubblico.

VISTA la richiesta  (depositata agli atti  dell'Ufficio Cinema-Teatro) indirizzata 
alla ditta Aeffe SpA di San Giovanni in Marignano Prot. n.22550 del 12 luglio 2013, di 
collaborazione  da  realizzarsi  attraverso  la  disponibilità  dell'Hotel  Carducci  e  del 
Ristorante  Gente di  Mare per l'ospitalità  dei  docenti  e la  realizzazione di  gadget da 
offrire agli allievi dei corsi;

DATO  ATTO  che  l'evento  è  realizzato  in  collaborazione  con  l'Associazione 
Culturale Artfest Via Macanno 38/b – 47923 Rimini Codice Fiscale 91138880405 che si 
assume  direttamente  la  responsabilità  ed  ogni  onere  finanziario  relativo 
all'organizzazione  dei  corsi,  alle  iscrizioni  (con i  relativi  incassi),  agli  eventi  e  alla 
promozione,  mentre  l'Amministrazione  comunale  metterà  a  disposizione  gli  spazi 
necessari;

VISTI:
- il Dlgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- il Dlgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- la legge nr.136 del 13.08.2010 e il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7 comma 4;

Ritenuto di approvare quanto sopra esposto e di dar luogo al progetto con le 
modalità e nei termini indicati; 

D E T E R M I N A

1.di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  interamente 
richiamate,  alla  organizzazione  e  realizzazione  della  VI  edizione  Danzfest in 
collaborazione con l'Associazione Culturale Artfest - Via Macanno 38/b – 47923 Rimini 
Codice Fiscale 91138880405;
2.di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Simonetta  Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 
3.di  trasmettere  il  presente  atto  per  gli  adempimenti  di  opportuna  competenza  agli 
uffici: Ufficio Cinema-Teatro, Segreteria;
4.di trasmettere il presente atto all'Associazione Culturale Artfest.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  618  Determinazione Dirigenziale  n.  543 del  17/07/2013 pag. 3 di 5



Pratica  618  Determinazione Dirigenziale  n.  543 del  17/07/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  17/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  618  Determinazione Dirigenziale  n.  543 del  17/07/2013 pag. 5 di 5


